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K. R. U"Hidroregjioni jugor" SH. A sme eeli néPrizren
PRiZREN 2024

Bordi i Drejtoréve i K.R.U "Hidroregjioni Jugor" Sh.A, né bazé té kérkesés sé U.D Kryeshefit Ekzekutiv,
bazuar né kompetencat e tij komfor nenit 7, paragrafi 2 i Statutit té K.R.U "Hidroregjioni Jugor" Sh.A,
kérkesat qé dalin nga Ligji Nr.06/L—021 Pér Kontrollin e Brendshém té Financave Publike, Neni 5 par.
1.2 i Rregullores QRK — NR 01/2019 pérThemelimin dhe Zbatimin e Funksionit té Auditimit té
Brendshém néSubjektin e Sektorit Publik, Neni 17 par. 2 dhe 3 i Ligjit té Punés Nr. 03/L-212, si dhe Neni
34 i Ligjit Nr.03/L-087 Pér Ndérmarrjet Publike, némbledhjen e mbajtur me daté 31.01.2024, mori kété:

1.

2.

3.

4.

5.

VENDIM

Miratohet kérkesa e U.D Kryeshefit Ekzekutiv Pér plotésim té Rregullores Nr.735 e

datés 20.03.2023 Pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve te punéssi
dhe koeficientet e pagave Pér té gjitha pozitat e punés.

Plotésohet Rregullorja Nr.735 e datés 20.03.2023 Pér organizimin e brendshöm dhe
sistematizimin e vendeve te punés si dhe koeficientet e pagave Pér té gjitha pozitat e

punés, dhe shtohet pozita e punés "Auditor i Brendshém" né K.R.U "Hidroregjioni

Jugor" Sh. A, Prizren.

Detyrat dhe pérgjegiésit e Auditorit té Brendshém jané né shtojcén e bashkéngjitur né
kété vendim, té cilat do té jené pjesépérbérése té Rregullores Nr.735 té datés 20.03.2023

Pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés si dhe koeficientet e
pagave Pér té gjitha pozitat e punésnéK.R.U" Hidroregjioni Jugor" Sh.A, Prizren.

Koeficienti i pagés PérAuditorin e Brendshöm do te jeté 3.

Ky vendim Pér plotésimin e Rregullores hyné né fuqi menjéheré pas nénshkHmit nga
Kryesuesi i Bordit té Drejtoréve té K.R.U "Hidroregjioni Jugor" Sh.A néPrizren.

Kryesuesi i Bordit té Drejtor

Feim Fetoshi
PRIZR



IDROREGJtON1
JUGOR

sh.a. Prizren

KRU Hidroregjioni Jugor sh.a.
Adresa: Wesley Clark p.n., Prizren - Tel.: 029/ 244 150
e-mail: sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.eom

1. Emértimi i vendit tö punés: Auditor i Brendshém

Pörgatitja profesionale: Té keté diplomé universitare néekonomi, financa, kontabilitet, administrate
publike, juridik apo té ngiashme
Pérvoja e punös: Té keti sépaku tre (3) vite pérvojépune profesionale né fushén e auditimit ose
kontabilitetit, menaxhimit financiar;
Numri i kryesve: 1
Kushtet e vecanta: Té jeté auditor i brendshém i gertifikuar sipas nenit 22 pika 2.2 té Ligii Nr.06/L-021,
njohés i miré i sistemit financiar, kontabél;
Té kete njohuri nga fusha e qeverisjes korporative dhe financiare;
Njohuri te ligjeve dhe rregulloreve té aplikueshme;
Nuk éshté i dénuar me aktgiykim té formés sé preré Pér kryerjen e veprés penale te dénueshme sépaku
gjashte (6) muaj;
Shkathtési té shkélqyeshme per analizim dhe definim té problemeve, fakteve dhe Pér dhénie té

rekomandimeve dhe konkluzioneve té bazuara nédéshmi;
Demonstrimi i aftésive te shkélqyeshme te komunikimit dhe te bashképunimit me menaxhmentin dhe
stafin e Ndérmarrjes;
Shkathtési kompjuterike neaplikacione té programeve (Word, Excel, Power Point);
Preferohet njohje e miré e gjuhés angleze.

Koeficienti i pagés:
Detyrat dhe pörgiegjésitö:

Té jeté i afté qé me orar te ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punes;
Pérgatitjen e Planit per njésiné Pér auditim;
Sigurimin e cilésisé sé angazhimeve té auditimit;
Pérgatitjen e letrave té punés né lidhje me auditimin e kryer;

Pérpilimin dhe pérgatitjen e nivelit te rreziqeve te cilat duhet ti kryej gjaté auditimit;
Dhenia e rekomandimeve adekuate Pér njésiné - departamentin e audituar;
Kryerjen e auditimit te rregullsisé financiare, operative, ligjore, performances, percjelljes etj;
I zbaton detyrat dhe pergiegjésit sipas plane programit dhe kerkesave shtesé té cilat mund te

delegohen nga ZAB;
Pérgatitjen dhe adaptimin e pyetésoréve sipas aktivitetit audituese;
Nxjerrjen e mostrimit sipas giykimit profesional ose metodave tjera relevante;
Mbledhjen dhe analizén e te dhénave;
Mbajtjen e takimit pérmbyllés te auditmit;
Pergatitjen e draft raportit dhe raportit té auditimit;
Pércjelljen e implementimit té rekomandimeve té dhéna;
Verifikimi i rregullt i pershtatshmérisé té cilat kané Pér qéllim qé té sigurojné se dokumentacioni
financiar, ligior mbahet népérputhje me standardet, rregullat dhe ligjet pérkatése;
Verifikimi i pérshtatshmérisé dhe funksionimit té rregullt té sistemeve dhe procedurave té cilat e
kané per qéllim qe té garantojné zbatimin e ligieve té aplikueshme né Kosové;
Té raportoj per aktivitetet audituese tek Zyrtari Pér Auditim te Brendshém;
Kryen detyra tjera té ngarkuara nga Zyrtari i Auditimit té Brendshém.
Pér punén qé kryen i pérgiigjet Zyrtari i Auditimit te Brendshém dhe Kryeshefit Ekzekutiv.


